ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ

1 О внесении изменений в Приказ от 08.07.2015
№5397/1 «Об утверждении перечня должностей в
СПбГУ, при замещении которых работники обязаны
соблюдать требования законодательства о

I противодействии коррупции» ' Н
В целях обеспечения исполнения Постановления Правительства Российской

Федерации от 28.06.2016 №594 «О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации по вопросам предотвращения и урегулирования
конфликта интересов», уточнения перечня должностей, замещение которых требует от
работников соблюдения ограничений, запретов и обязанностей, указанных в
подпунктах «а», «б» и «в» пункта 1 Постановления Правительства Российской
Федерации от 05.07.2013 № 568 (в редакции Постановления Правительства Российской
Федерации от 15.02.2017 №187) «О распространении на отдельные категории граждан
ограничений, запретов и обязанностей, установленных Федеральным законом «О
противодействии коррупции» и другими федеральными законами в целях
противодействия коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В Приложении №2 к приказу от 08.07.2015 №5397/1 «Об утверждении
перечня должностей в СПбГУ, при замещении которых работники обязаны соблюдать
требования законодательства о противодействии коррупции» (в редакции Приказов от
05.05.2016 №3384/1, 13.03.2017 №2094/1, 06.04.2018 №2646/1, 22.03.2019 №2480/1,
26.11.2019№ 11644, 27.02.2020 №1326/1, 23.04.2020 № 3500/1, 11.06.2020 №5378/1 и
05.03.2021 № 1577/1 и 14.01.2022 №132/1) наименование перечня изложить в новой
редакции: «Перечень должностей в Федеральном государственном бюджетном
образовательном учреждении высшего образования «Санкт-Петербургский
государственный университет», замещение которых требует от работников соблюдения
ограничений, запретов и обязанностей, указанных в подпунктах «а», «б» и «в» пункта 1
постановления Правительства Российской Федерации от 05.07.2013 № 568».

2. И.о. начальника Управления по связям с общественностью СПбГУ
Огородниковой П.В. опубликовать настоящий Приказ на сайте СПбГУ в течение—)
одного рабочего дня с даты его издания.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю,за собой.

л 9 Проректор по организации работы с
персоналом

d,S L

_-ВЛМЗремшг~

/ §, Оу. JL&LoLs